
PREDLOG

Na podlagi drugega odstavka 304. člena Zakona o davčnem postopku - ZDavP-2 (Uradni list RS, št. 
13/11 - uradno prečiščeno besedilo, 32/12, 94/12, 101/13 - ZDavNepr, 111/13, 22/14 –odl. US, 25/14 –
ZFU, 40/14 - ZIN-B, 90/14, 91/15 in 63/16) izdaja ministrica za finance 

PRAVILNIK
o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o obrazcih za priglasitev začetka, konca in sprememb 

ugotavljanja davčne osnove od dohodka iz osnovne kmetijske in osnovne gozdarske dejavnosti 
na podlagi dejanskih prihodkov in dejanskih odhodkov oziroma dejanskih prihodkov in 

normiranih odhodkov

1. člen 

V Pravilniku o obrazcih za priglasitev začetka, konca in sprememb ugotavljanja davčne osnove od 
dohodka iz osnovne kmetijske in osnovne gozdarske dejavnosti na podlagi dejanskih prihodkov in 
dejanskih odhodkov oziroma dejanskih prihodkov in normiranih odhodkov (Uradni lit RS, št. 101/15) se v
Prilogi 1 v 1) točki besedilo »23/15 in 55/15« nadomesti z besedilom »23/15, 55/15 in 63/16, besedilo 
»90/14 in 91/15« nadomesti z besedilom »90/14, 91/15 in 63/16« in v besedilu »ugotavljanje davčne 
osnove od dohodka iz osnovne kmetijske in osnovne gozdarske dejavnosti, za katero se obračunava 
davek na dodano vrednost, v skladu z drugim in tretjim odstavkom 47. člena ZDoh-2« črta besedilo », za 
katero se obračunava davek na dodano vrednost,«. 

V Navodilu za izpolnjevanje obrazca za priglasitev ugotavljanja davčne osnove od dohodka iz osnovne 
kmetijske in osnovne gozdarske dejavnosti na podlagi dejanskih prihodkov in odhodkov oziroma 
dejanskih prihodkov in normiranih odhodkov, določitev nosilca dejavnosti kmečkega gospodinjstva in 
priglasitev izbranega načina ugotavljanja davčne osnove, se v tretjem odstavku pred besedilom »pod 
pogojem, da se za osnovno kmetijsko in osnovno gozdarsko dejavnost obračunava davek na dodano 
vrednost« vejica nadomesti s piko in pred piko doda sprotna opomba »2« ter črta besedilo »pod pogojem, 
da se za osnovno kmetijsko in osnovno gozdarsko dejavnost obračunava davek na dodano vrednost«. 

Doda se nova sprotna opomba 2, ki se glasi: »2 Ne glede na navedeno se za davčno leto 2017 priglasitev 
lahko vloži do 15. januarja 2017, v skladu s prehodno določbo 66. člena ZDavP-2J.«.

2. člen

V Prilogi 2 se v prvem odstavku besedilo »90/14 in 91/15« nadomesti z besedilom »90/14, 91/15 in 
63/16«. 

V Navodilu za izpolnjevanje obrazca za priglasitev spremembe članov kmečkega gospodinjstva, ki 
ugotavljajo davčno osnovo od dohodka iz osnovne kmetijske in osnovne gozdarske dejavnosti na podlagi 
dejanskih prihodkov in odhodkov oziroma dejanskih prihodkov in normiranih odhodkov, se v prvem 
odstavku besedilo »23/15 in 55/15« nadomesti z besedilom »23/15, 55/15 in 63/16«. 

Za tretjim odstavkom se dodata nova četrti in peti odstavek, ki se glasita: 
»Spremembe članov kmečkega gospodinjstva se za davčne namene upoštevajo:

- s prvim dnem leta vložitve vloge, če je ta priglasitev vložena do vključno 30. junija,
- s prvim dnem leta, ki sledi letu vložitve, če je ta priglasitev vložena po 30. juniju.    



Ne glede na navedeno se spremembe v zvezi z opravljanjem druge kmetijske dejavnosti ali dopolnilne 
dejavnosti na kmetiji upoštevajo z datumom, ki je za spremembo vpisan v davčni register.«.  

3. člen

V Prilogi 3 se v prvem odstavku 1) točke besedilo »90/14 in 91/15« nadomesti z besedilom »90/14, 91/15 
in 63/16«.

V drugem odstavku se besedilo »23/15 in 55/15« nadomesti z besedilom »23/15, 55/15 in 63/16«.

4. člen

V Prilogi 4 se v prvem odstavku besedilo »90/14 in 91/15« nadomesti z besedilom »90/14, 91/15 in 
63/16«. 

V 1. točki se v alineji a. besedilo »23/15 in 55/15« nadomesti z besedilom »23/15, 55/15 in 63/16« in za 
besedilom »na način iz drugega odstavka 47. člena ZDoh-2« črta oznaka za opombo številka 1. 

Črta se opomba številka 1. 

V Navodilu za izpolnjevanje obrazca za priglasitev prenehanja ugotavljanja davčne osnove od dohodka z 
osnovne kmetijske in osnovne gozdarske dejavnosti na podlagi dejanskih prihodkov in dejanskih 
odhodkov oziroma dejanskih prihodkov in normiranih odhodkov se v prvem odstavku za besedilom »eden 
izmed članov kmečkega gospodinsjtva« oznaka za opombo iz številke 2 spremeni v številko 1.

V tretjem odstavku se v drugi alineji oznaka za opombo iz številke 3 spremeni v številko 2. 

V opombah se oznaka iz številke 2 spremeni v številko 1 in oznaka iz številke 3 spremeni v številko 2. 

5. člen

Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.
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